
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il Bando di Concorso “I giovani ricordano la Shoah 2022/2023”, del Ministero 

dell’istruzione e merito, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione, trasmesso con nota prot. n.2960 del 19.09.2022; 

Vista la nota di questo USR prot. n. 31103 del 10.10.2022 con la quale è stato trasmesso 

alle scuole il bando nazionale per la selezione dei prodotti didattici delle istituzioni 

scolastiche siciliane; 

Visto il proprio decreto prot. n. 652 del 09/12/2022 con il quale è stata costituita la 

Commissione incaricata di esaminare i lavori prodotti dalle scuole; 

Visti                i verbali della Commissione che ha provveduto ad esaminare i suddetti lavori; 

 

DECRETA 

l’individuazione dei seguenti n. 6 elaborati, due per ogni ordine di scuola, selezionati per la fase 

nazionale del concorso “I giovani ricordano la Shoah, a. s. 2022/2023”: 

 

SCUOLE PRIMARIE 

n. Scuola Titolo 

1 I.C. “Santo Calì”, Scuola primaria 

“Pietro Scuderi” Linguaglossa (CT) 

“Bambini come…..noi!” 

2 IV Circolo didattico “G.B. Quinci” 

Mazara del Vallo 

“La scuola di Ugo” 

SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO 

1 I.C. n. 7 “Enzo Drago” Messina “Una storia bella come una fiaba ma anche come la 

verità” 

2 I.C. statale “Guglielmo Marconi” 

Palermo 

“Memoria e memoriali” 

http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO 

1 IISS “G. Ferro” Alcamo “Schizzi di memoria” 

2 IISS “F.P. Cascino” Palermo Storie di ebrei a Palermo 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http

		2022-12-22T09:32:38+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2022-12-22T11:07:38+0100
	protocollo




